A vi samo treba da prionete iz sve snage na rad, da odbacite dosadašnje zablude, razdore i nesloge pa da složno u bratskom zagrljaju izbrišemo sa lica naših lepih postojbina sve tragove dugog robovanja.

Petar (potpis)

25. avgust 1913, u Ribarskoj Banji

(slede potpisi članova srpske vlade)

*Balkanski rat u slici i reči* 29, 31. avgust
(13. septembar) 1913.

Uporedi ovaj tekst sa prethodnim i reci da li vidiš neke razlike.

## V-7. Iz proklamacije crnogorskog kralja Nikole nakon zaključenja ugovora o miru u Londonu, 21. novembra 1913.

Struga 4.120, Negotin 4.050, Prijepolje 3.355, Kratovo 3.020 i Nova Varoš 2.909. Nekoliko drugih gradova, kao što su Dojran, Gnjilane, Preševo, Priboj, itd. nema na spisku. Broj urbanog stanovništva nove Srbije iznosi preko 400.000 ljudi.

*Balkanski rat u slici i reči*, 34, 13. (26) oktobar 1913.

? Na koje načine je porast urbanog stanovništva mogao da utiče na privredni život Srbije u to vrijeme?
Da li je ova situacija mogla da izazove ekonomsku krizu i zašto?

### ► Sl. 59. i sl. 60. Izbjeglice

*Carnegie*, sl. 43 i 48, str. 253, 256

### V-13. Broj i smještaj izbjeglica u Bugarskoj, prema izvještaju premijera V.